Проект Договора

г. Стрый Оскол

                                       от  «___» _________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Гончарова Анатолия Викторовича  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Учреждение _________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны и в дальнейшем именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Федеральными законами РФ от 22.08.1995 г. №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» и № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» от 21.07.1997 г., Постановлением Правительства РФ от 15.04.2002 г. № 240 «О порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации».

1.2. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по:

- поддержанию в постоянной готовности собственных сил и средств, а также выполнению работ по локализации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на суше на опасных производственных объектах, складах ГСМ Заказчика, расположенных по адресу:

, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. При эксплуатации Объекта в своей деятельности руководствоваться требованиями промышленной, пожарной и экологической безопасности, установленными российским законодательством, действующими ГОСТами и техническими условиями проведения регламентных работ по обслуживанию оборудования и емкостей хранения нефтепродуктов, требованиями законодательства РФ по охране труда и промышленной санитарии.

2.1.2. Выполнять письменные рекомендации Исполнителя, касающиеся устранения в деятельности Заказчика нарушений требований российского законодательства в области пожарной, промышленной и экологической безопасности, предотвращающие угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе, вызванных разливами нефти и нефтепродуктов (далее - ЧС(Н)).

2.1.3. Предоставить Исполнителю полную и достоверную информацию об обслуживаемом Объекте, необходимую для оказания услуг и проведения работ по настоящему Договору.

2.1.4. Предоставить Исполнителю копию действующего Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов.

2.1.5. В случае возникновения ЧС(Н) незамедлительно уведомить Исполнителя об её возникновении по телефонам: 01, (4152)200-112. Дополнительно направить Исполнителю донесение о факте и основных параметрах ЧС(Н) по форме 2/ЧС в соответствии с планом по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов.

2.1.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ сил и средств Исполнителя на территорию Объекта Заказчика для проведения работ при возникновении ЧС(Н).

2.1.7. Оказывать Исполнителю содействие в выполнении работ и оказанию услуг в соответствии с п. 2.2.2. настоящего Договора.

2.1.8. Принимать оказанные услуги и выполненные работы (результаты работ) по акту приема-передачи.

2.1.9. Оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями, установленными настоящим Договором.

2.1.10. Заказчик обязан сообщить Исполнителю о необходимости прекращения каких-либо действий по локализации и ликвидации разливов нефтепродуктов. Если Заказчик не сообщит то действия Исполнителя и все расходы, связанные с ними, считаются утвержденными Заказчиком.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.
 Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.2.2.
 В случае возникновения необходимости предоставлять Исполнителю помещения для хранения необходимых материалов (сорбента и т.п.) и оборудования. Условия предоставления помещений оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Посещать опасный производственный объект заказчика с учетом доведения Заказчику в устной или письменной форме (по согласованию сторон) о дате посещения.

2.3.2. Направлять Заказчику акты осмотра опасного производственного объекта с выявленными в ходе осмотра нарушениями, имеющие рекомендательный характер для Заказчика.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Поддерживать необходимый по усмотрению Исполнителя объем сил в составе рабочей группы специалистов ЛРН и специальных технических средств в постоянной готовности к выдвижению в течение трех часов с момента поступления сигнала о возникновении ЧС(Н) и проведению работ по локализации и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на объекте Заказчика.

2.4.2. Привлекать в случае необходимости дополнительные силы и средства для проведения работ по ЛРН на объектах Заказчика (услуги Третьих лиц). Исполнитель самостоятельно (по согласованию с заказчиком) определяет количество необходимых дополнительных сил и средств для проведения работ по локализации и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов.
2.4.3. В случае аварийного разлива нефти и нефтепродуктов, по информации Заказчика, поступившей в соответствии с пунктом 2.1.5. настоящего Договора, мобилизовать рабочую группу специалистов ЛРН. Полномочный представитель Исполнителя на месте оказания услуг должен проинформировать представителя Заказчика обо всех процедурах и действиях по ликвидации разлива нефти и нефтепродуктов.

2.4.4. Сдавать Заказчику оказанные услуги по актам приема-передачи выполненных работ в сроки, определенные настоящим Договором.

3. Порядок расчетов и сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. Ежемесячная стоимость услуг, перечисленных в п. 1.2. настоящего Договора составляет _________________ руб., без учета НДС.

3.2. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, Стороны подписывают двусторонний Акт приёма-сдачи оказанных услуг по настоящему Договору, на основании которого Исполнитель выставляет счёт на оплату и счёт-фактуру.

3.3. Заказчик обязан в течение 30 дней после выставления Исполнителем счетов, произвести оплату, путём внесения денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.4. При ликвидации нефтепродуктов:

- рабочее время специалистов и оборудования Исполнителя учитывается в листах учёта рабочего времени при ликвидации, которые подписываются представителем Заказчика и представителем Исполнителя на месте выполнения работ;

- оплата услуги по поддержанию в постоянной готовности рабочей группы специалистов и специальных технических средств Исполнителя не производится.

- Акт приёма-сдачи выполненных работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов подписывается Заказчиком в течение 3-х дней с момента завершения таких работ.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по данному Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае просрочки платежей по настоящему Договору Заказчик несёт ответственность в соответствии со статьёй 395 ГК РФ.

4.3. В случае ненадлежащего исполнения обязательств оказания по поддержанию в постоянной готовности сил и средств, а также выполнения работ по локализации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов Исполнитель несёт ответственность в соответствии со статьёй 395 ГК РФ.

4.4. В случае ложного сообщения о разливе нефти и нефтепродуктов на своем объекте Заказчик оплачивает Исполнителю фактически затраченное время, силы, средства для реагирования (но не более 4-х часов по ставкам и условиям).

5. Споры

5.1.
Все споры по Договору, по которым не достигнуты соглашения, разрешаются в Арбитражном суде Белгородской области.

6. Форс–мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. Если ввиду обстоятельств непреодолимой силы стороны не выполняют принятые на себя настоящим Договором обязательства более шести месяцев и отсутствует возможность предупредить другую сторону о невозможности их исполнения в течение шести месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, в одностороннем порядке известив об этом другую Сторону. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение убытков.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания акта о начале оказания услуг (Приложение № 1) и действует в течение одного года с момента подписания.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Сторона, инициирующая  расторжение Договора, должна не менее чем за 30 дней направить письменное уведомление о расторжении настоящего Договора другой Стороне.

7.3.  Если ни одна из сторон не оповестит другую сторону за 30 дней до окончания договора о его прекращении, договор считается продленным на тот же срок на тех же условиях. Количество пролонгаций неограниченно.

8. Дополнительные условия

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации одной из Сторон, она обязана письменно в двухнедельный срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

8.3. Приложения и Дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

«Заказчик»                                                                                   «Исполнитель»

АКТ

о начале оказанных услуг

г. Старый Оскол                                                               «____»__________2015 г.

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Гончарова Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Учреждение _________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, составили настоящий АКТ о нижеследующем:

Стороны подтверждают, что в соответствии с Договором возмездного оказания услуг №___ от «___»_________ 2015 года по оказанию услуг по поддержанию в постоянной готовности сил и средств, а также выполнения работ по локализации и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на суше на опасных производственных объектах, складах ГСМ Заказчика, расположенных по адресу:
. Исполнитель начал оказание услуг (в режиме ожидания) с «___»________2015 года.